
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2369
4 Νοεμβρίου 2015

27071

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4973/118692
    Κατανομή τροφίμων "Εθνικού Προγράμματος Δωρεάν 

διανομής Ρυζιού Parboiled σε απόρους της Χώρας", 
2015.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α΄ 19) και του Ν. 4281/2014
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονο−
μίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 160)», όπως ισχύουν.

β) Του Ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαί−
ου» (Α΄ 34), όπως ισχύει. 

γ) Της περίπτωσης α΄ του άρθρου 6 της αριθ. 33/1752/ 
07−01−2014 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι−
κών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Δωρεάν 
Διανομή ρυζιού σε άπορους της Χώρας − Καθορισμός 
λεπτομερειών εφαρμογής» (Β΄ 29).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

ε) Του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρο−
νικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων − Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός 
κώδικας) − Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄226), όπως ισχύει.

στ) Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύει 
και ιδίως των άρθρων 22 και 23 αυτού.

ζ) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει.

2. Το Π.δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομο−
θεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ "περί συ−
ντονισμού των διατάξεων σύναψης δημόσιων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών", όπως τροποποιήθηκε 
με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 

2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ−
βουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» (Α΄ 64), όπως ισχύει.

3. Το Π.δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δη−
μοσίου» (Α΄ 150), όπως ισχύει.

4. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/2015) περί «Ανασύστασης 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
λοιπών Υπουργείων».

5. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) περί «Διορισμού 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την αριθ. 279/23460/22−02−2013 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός κριτηρίων επιλεξιμό−
τητας τελικών δικαιούχων και φορέων εκπροσώπησής 
τους, του προγράμματος Δωρεάν Διανομής τροφίμων 
σε απόρους της Ε.Ε.» (Β΄ 414).

7. Την αριθ. 3428/Χ.Δ./02−04−2014 διακήρυξη του επα−
ναληπτικού ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την 
«Ανάθεση υπηρεσιών υλοποίησης του Εθνικού Προγράμ−
ματος Δωρεάν Διανομής Ρυζιού Parboiled σε απόρους 
της Χώρας».

8. Την αριθ. 147/8690/23−01−2015 απόφαση του προϊστα−
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
την οποία εγκρίθηκε ο ηλεκτρονικός ανοικτός διεθνής 
επαναληπτικός διαγωνισμός με τη χρήση ηλεκτρονικού 
πλειστηριασμού της υπ’ αριθμ. 3428/Χ.Δ/2014 διακήρυξης 
(αριθμός Συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 1457) για την «Ανάθεση 
υπηρεσιών υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Δω−
ρεάν Διανομής Ρυζιού Parboiled σε απόρους της Χώρας» 
στις εταιρίες «ΣΠΑΝΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» και «ΕΟΥΡΙΚΟΜ ΕΛΛΑΣ 
ΑΕ» για τις Ζώνες Α και Β και στην εταιρεία «ΚΑΡΑΓΕ−
ΩΡΓΙΟΥ Κ ΑΦΟΙ ΑΕΒΕ» για τη Ζώνη Γ.

9. Το υπ’ αριθ. 1901/69720/22−6−2015 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 
με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αριθ. 3580/2015 απόφαση 
του VI Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

10. Τις συμβάσεις:
α) No 6179/Χ.Δ/2015 για την «Ανάθεση υπηρεσιών υλο−

ποίησης του εθνικού προγράμματος δωρεάν διανομής 
ρυζιού parboiled έτους 2014 σε απόρους της χώρας» 
από την Εταιρεία «ΕΟΥΡΙΚΟΜ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.»

β) No 6178/Χ.Δ/2015 για την «Ανάθεση υπηρεσιών υλο−
ποίησης του εθνικού προγράμματος δωρεάν διανομής 
ρυζιού parboiled έτους 2014 σε απόρους της χώρας» 



27072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

από την Εταιρεία «ΣΠΑΝΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ.»

γ) No 6180/Χ.Δ/2015 για την «Ανάθεση υπηρεσιών υλο−
ποίησης του εθνικού προγράμματος δωρεάν διανομής 
ρυζιού parboiled έτους 2014 σε απόρους της χώρας» από 
την Εταιρεία «ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. ΑΦΟΙ ΑΕΒΕ.»

11. Της υπ’ αριθμ. Υ26/6−10−2015 απόφασης ανάθεσης αρ−
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015).

12. Την υπ’ αριθμ. 2973/108701/14/10/2015 (ΑΔΑ: Ω385465 
ΦΘΗ−0ΒΣ) απόφαση Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 6180/ 
Χ.Δ./2015 Σύμβασης, για την "Ανάθεση Υπηρεσιών Υλο−
ποίησης του Εθνικού Προγράμματος Δωρεάν Διανο−
μής Ρυζιού Parboiled σε απόρους της Χώρας", από την 
Εταιρεία ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ ΑΦΟΙ ΑΕΒΕ, ως προς την 
αποδοχή δεύτερης συνεργαζόμενης επιχείρησης για 
την υλοποίηση της ανωτέρω σύμβασης.

13. Το αριθ. 106439/6−10−2015 έγγραφο του ΟΠΕΚΕΠΕ 
με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Συστημάτων 
Καλλιέργειας του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ−
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, η συμπλη−
ρωμένη βάση δεδομένων των εγκεκριμένων δικαιούχων 
και φορέων εκπροσώπησης για το έτος 2013.

14. Τα από 30−09−2015 και 09−10−2015 υπηρεσιακά σημει−
ώματα της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας προς 
τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για την 
προσωρινή διακοπή των υπηρεσιών των τριών αναδόχων.

15. Τα αριθμ 4567/111064/13−10−2015 και 4737/113589/
19−01−2015 έγγραφα της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλ−
λιέργειας προς τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης για επεξεργασία δεδομένων για την παραγωγή 
πίνακα κατανομής ρυζιού του Εθνικού Προγράμματος 
Δωρεάν Διανομής σε απόρους της χώρας.

16. Τα αριθμ. 3878/101930/22−09−2015 και 4383/108818/
07−10−2015 έγγραφα της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλι−
έργειας προς τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής όλης της χώρας σχετικά με την Δωρεάν 
Διανομή Ρυζιού−Εθνικό Πρόγραμμα.

17. Την αριθμ. 3538/96400/07−09−2015 (ΦΕΚ Β΄ 1989) 
Υπουργική απόφαση «Κατανομή τροφίμων "Εθνικού 
Προγράμματος Δωρεάν διανομής Ρυζιού Parboiled σε 
απόρους της Χώρας"».

18. Τα αριθμ. 1855/162790/22−12−2014 και 7193/12−10−2015, 
έγγραφα των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών και Πειραιά 
αντιστοίχως, που αφορούν σε αλλαγές των φορέων 
εκπροσώπησης.

19. Τα από 22−10−2015, 23−10−2015 και 26−10−2015 μη−
νύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας (Α.Π. εισερχο−
μένων 4894/116444/26−10−2015, 4892/116440/26−10−2015 
και 4899/116714/26−10−2015 αντίστοιχα) της Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με τον τελικό πίνακα κα−
τανομής ρυζιού του Εθνικού Προγράμματος Δωρεάν 
Διανομής σε απόρους της χώρας και τις σχετικές δι−
ορθώσεις αυτού.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, πέραν αυτής που προκλή−
θηκε με την αριθ. 33/1752/7−1−2014 (Β΄ 29) κοινή Υπουργι−
κή απόφαση και την αριθ. 147/8690/23−1−2015 απόφαση 
του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ύψους 3.900.00,00 ευρώ (ΚΑΕ 0873, Φ 29−110).

21. Η αριθμ. 4958/118522/30−10−2015 εισήγηση της Υπη−
ρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Κατανομή ρυζιού

Στα πλαίσια του "Εθνικού Προγράμματος Δωρεάν δια−
νομής Ρυζιού Parboiled σε απόρους της Χώρας", το οποίο 
υλοποιείται σε εφαρμογή της αριθ. 33/1752/07−01−2014 
(Β΄ 29) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οι ποσότητες 
ρυζιού parboiled που διανέμονται στους δικαιούχους 
απόρους της Χώρας και συγκεκριμένα:

α) στα άπορα άτομα και στις άπορες οικογένειες της 
περίπτωσης Α΄ της παρ. 2 του άρθρου 3 της αριθ. 279/ 
23460/22−02−2013 (Β΄ 414) κοινής απόφασης των Υπουρ−
γών Οικονομικών, Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και

β) στα σιτιζόμενα άτομα της περίπτωσης Β΄ της παρ. 
2 του άρθρου 3 της ίδιας κοινής Υπουργικής απόφα−
σης, δηλαδή σε παιδιά και ενήλικες που διαμένουν σε 
μονάδες κοινωνικής φροντίδας και λοιπά ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα που παρέχουν υπηρεσί−
ες δευτεροβάθμιας κοινωνικής φροντίδας (φιλοξενία 
ή κλειστή φροντίδα) για τους οποίους θεωρείται κατά 
τεκμήριο ότι πληρούν το κριτήριο επιλεξιμότητας (κα−
τηγορία: σιτιζόμενα άτομα)

γ) και σε σιτιζόμενους της περίπτωσης Γ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 3 της ίδιας κοινής Υπουργικής απόφασης, δη−
λαδή σε σιτιζόμενους σε οργανωμένα συσσίτια απόρων 
(συσσίτια δήμων, ενοριών,κ.α), που πληρούν το κριτήριο 
επιλεξιμότητας, όπως αυτό ορίζεται στο άρθρο 4, παρ.Α 
της προαναφερόμενης κοινής Υπουργικής απόφασης 
(κατηγορία: σιτιζόμενα άτομα) κατανέμονται ως εξής:

1. Στη Ζώνη Α, η οποία περιλαμβάνει τις Περιφέρειες 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Δυτικής Μακεδο−
νίας και Κεντρικής Μακεδονίας, κατανέμονται, κατ’ ελά−
χιστον, συνολικά ένα εκατομμύριο τετρακόσιες πενήντα 
μία χιλιάδες εξακόσια εξήντα επτά κιλά (1.451.667) ρυζιού 
parboiled ως εξής:

α) Στις Μονάδες Φιλοξενίας/Κλειστής Φροντίδας δι−
ανέμονται έξι (6) κιλά ανά άτομο

β) Στα οργανωμένα συσσίτια σε απόρους διανέμονται 
επτά (7) κιλά ανά άτομο

γ) Στα άπορα άτομα διανέμονται έξι (6) κιλά ανά άτομο
δ) Στις άπορες οικογένειες διανέμονται, ανάλογα με 

τα μέλη των οικογενειών,
αα) έντεκα (11) κιλά ανά οικογένεια με 2 μέλη
ββ) δεκαέξι (16) κιλά ανά οικογένεια με 3 μέλη
γγ) είκοσι τρία (23) κιλά ανά οικογένεια με 4 μέλη
δδ) είκοσι οκτώ (28) κιλά ανά οικογένεια με 5 μέλη
εε) τριάντα τρία (33) κιλά ανά οικογένεια με 6 μέλη
στστ) σαράντα ένα (41) κιλά ανά οικογένεια με 7 μέλη
ζζ) πενήντα ένα (51) κιλά ανά οικογένεια με 8 μέλη
ηη) πενήντα έξι (56) κιλά ανά οικογένεια με 9 μέλη
θθ) εξήντα ένα (61) κιλά ανά οικογένεια με 10 μέλη
ιι) εξήντα έξι (66) κιλά ανά οικογένεια με 11 μέλη
ιαια) εβδομήντα έξι (76) κιλά ανά οικογένεια με 13 μέλη
ιβιβ) ογδόντα έξι (86) κιλά ανά οικογένεια με 15 μέλη
2. Στη Ζώνη Β΄, η οποία περιλαμβάνει τις Περιφέρειες 

Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας, Ηπείρου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίων Νήσων) κατανέμονται, κατ’ ελάχιστον, 
συνολικά ένα εκατομμύριο διακόσιες εβδομήντα δύο 
χιλιάδες διακόσια είκοσι πέντε (1.272.225) κιλά ρυζιού 
parboiled, ως εξής:

α) Στις Μονάδες Φιλοξενίας/Κλειστής Φροντίδας δι−
ανέμονται επτά (7) κιλά ανά άτομο



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27073

β) Στα οργανωμένα συσσίτια σε απόρους διανέμονται 
επτά (7) κιλά ανά άτομο

γ) Στα άπορα άτομα διανέμονται επτά (7) κιλά ανά άτομο
δ) Στις άπορες οικογένειες διανέμονται, ανάλογα με 

τα μέλη των οικογενειών,
αα) δέκα τρία (13) κιλά ανά οικογένεια με 2 μέλη
ββ) δέκα εννέα (19) κιλά ανά οικογένεια με 3 μέλη
γγ) είκοσι έξι (26) κιλά ανά οικογένεια με 4 μέλη
δδ) τριάντα δύο (32) κιλά ανά οικογένεια με 5 μέλη
εε) τριάντα οκτώ (38) κιλά ανά οικογένεια με 6 μέλη
στστ) σαράντα εννέα (49) κιλά ανά οικογένεια με 7 μέλη
ζζ) πενήντα επτά (57) κιλά ανά οικογένεια με 8 μέλη
ηη) εξήντα τρία (63) κιλά ανά οικογένεια με 9 μέλη
θθ) εξήντα εννέα (69) κιλά ανά οικογένεια με 10 μέλη
ιι) εβδομήντα πέντε (75) κιλά ανά οικογένεια με 11 μέλη
ιαια) ογδόντα ένα (81) κιλά ανά οικογένεια με 12 μέλη
3. Στη Ζώνη Γ΄, η οποία περιλαμβάνει τις Περιφέρειες 

Πελοποννήσου, Κρήτης, Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου 
και Αττικής, κατανέμονται, κατ’ ελάχιστον, συνολικά ένα 
εκατομμύριο τριακόσιες πενήντα οκτώ χιλιάδες δια−
κόσια εξήντα (1.358.260) κιλά ρυζιού parboiled, ως εξής

α) Στις Μονάδες Φιλοξενίας/Κλειστής Φροντίδας δι−
ανέμονται επτά (7) κιλά ανά άτομο

β) Στα οργανωμένα συσσίτια σε απόρους διανέμονται 
επτά (7) κιλά ανά άτομο

γ) Στα άπορα άτομα διανέμονται επτά (7) κιλά ανά άτομο
δ) Στις άπορες οικογένειες διανέμονται, ανάλογα με 

τα μέλη των οικογενειών,:
αα) δεκατέσσερα (14) κιλά ανά οικογένεια με 2 μέλη
ββ) είκοσι ένα (21) κιλά ανά οικογένεια με 3 μέλη
γγ) είκοσι οχτώ (28) κιλά ανά οικογένεια με 4 μέλη
δδ) τριάντα πέντε (35) κιλά ανά οικογένεια με 5 μέλη
εε) σαράντα τέσσερα (44) κιλά ανά οικογένεια με 6 μέλη
στστ) πενήντα ένα (51) κιλά ανά οικογένεια με 7 μέλη
ζζ) εξήντα τέσσερα (64) κιλά ανά οικογένεια με 8 μέλη
ηη) εβδομήντα πέντε (75) κιλά ανά οικογένεια με 9 μέλη
θθ) ογδόντα δύο (82) κιλά ανά οικογένεια με 10 μέλη
ιι) ογδόντα εννέα (89) κιλά ανά οικογένεια με 11 μέλη
ιαια) ενενήντα έξι (96) κιλά ανά οικογένεια με 12 μέλη
ιβιβ) εκατόν τρία (103) κιλά ανά οικογένεια με 13 μέλη
ιγιγ) εκατόν δέκα (110) κιλά ανά οικογένεια με 14 μέλη
ιδιδ) διακόσια εβδομήντα οκτώ (278) κιλά ανά οικο−

γένεια με 38 μέλη.

Άρθρο 2 
Παράδοση ρυζιού

1. Η παράδοση του ρυζιού στους δικαιούχους, σύμφω−
να με το άρθρο 6 της αριθ. 33/1752/07−01−2014 κοινής 
Υπουργικής απόφασης, πραγματοποιείται μέσω των 
φορέων εκπροσώπησης που περιλαμβάνονται στα Πα−
ραρτήματα του άρθρου 4.

2. Ειδικά ως προς την Περιφερειακή Ενότητα Νοτί−
ου Τομέα Αθηνών, σύμφωνα με το αριθ. 1855/162790/
22−12−2014 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της οι−
κείας Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
και το αριθ. 38782/08−10−2014 έγγραφο του Δήμου Ελληνι−
κού−Αργυρούπολης, αντίστοιχα, ισχύουν επιπλέον τα εξής:

α) στους δικαιούχους του Συλλόγου Εθελοντών «Κοι−
νωνική Αλληλεγγύη» το ρύζι αναλαμβάνει να διανείμει 
ο Δήμος Καλλιθέας και

β) στους δικαιούχους του Δήμου Ελληνικού−Αργυρού−
πολης το ρύζι αναλαμβάνει να διανείμει εγκεκριμένος 
φορέας εκπροσώπησης που θα υποδείξει η οικεία Διεύ−
θυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής.

3. Οι εταιρείες στις οποίες ανατίθενται υπηρεσίες υλο−
ποίησης του «Εθνικού Προγράμματος Δωρεάν διανομής 
Ρυζιού Parboiled σε απόρους της Χώρας», σύμφωνα με 
την αριθ. 147/8690/23−01−2015 απόφαση έγκρισης του 
ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς επαναληπτικού διαγω−
νισμού της υπ’ αριθμ. 3428/Χ.Δ/2014 διακήρυξης, προμη−
θεύουν, μεταφέρουν και διανέμουν ρύζι στους τόπους 
των δικαιούχων φορέων εκπροσώπησης, σύμφωνα με 
τους όρους και τις προθεσμίες που τίθενται στην ως άνω 
διακήρυξη και στις προβλεπόμενες από αυτή συμβάσεις.

Άρθρο 3 
Αναδιανομή ρυζιού

3.1.α Στις περιπτώσεις που οι φορείς εκπροσώπησης 
δεν υφίστανται πλέον (κατάργηση φορέων, αλλαγή 
νομικής μορφής κ.α.) θα πρέπει, μέσω των Διευθύνσε−
ων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ), να 
βρεθούν φορείς, από τη λίστα των εγκεκριμένων φο−
ρέων της ίδιας Π.Ε., οι οποίοι, με υπεύθυνη δήλωση του 
νόμιμου εκπροσώπου τους, θα αναλάβουν τη διανομή 
των προϊόντων στους δικαιούχους των κατηργημένων 
φορέων. Οι αδιάθετες ποσότητες θα διανέμονται με 
απόφαση των ΔΑΟΚ.

3.1.β. Σε περίπτωση που δεν βρεθούν οι παραπάνω 
φορείς, οι ποσότητες που μένουν αδιάθετες διανέμο−
νται με πρακτικό από την επιτροπή Β΄ Ελέγχου της Π.Ε. 
σε άλλους εγκεκριμένους φορείς που περιλαμβάνονται 
στην παρούσα Απόφαση και κατά προτεραιότητα σε: 
α) φορείς Οργανωμένων συσσιτίων, β) φορείς Μονάδων 
Φιλοξενίας/Κλειστής Φροντίδας, γ) σε φορείς πολύτε−
κνων οικογενειών, της ίδιας Π.Ε.

3.2 Στις περιπτώσεις εγκεκριμένων φορέων ή δικαι−
ούχων οι οποίοι αρνούνται να συμμετάσχουν στο πρό−
γραμμα τότε οι αδιάθετες ποσότητες διανέμονται με 
πρακτικό της επιτροπής Β΄ Ελέγχου της Π.Ε. σε άλλους 
εγκεκριμένους φορείς που περιλαμβάνονται στην πα−
ρούσα Απόφαση και κατά προτεραιότητα σε: α) φορείς 
Οργανωμένων συσσιτίων, β) φορείς Μονάδων Φιλοξε−
νίας/Κλειστής Φροντίδας, γ) σε φορείς πολύτεκνων οι−
κογενειών, της ίδιας Π.Ε.

3.3 Αν παρά τις ανωτέρω ενέργειες εναπομείνει αδι−
άθετη ποσότητα ρυζιού, αυτό γνωστοποιείται από τις 
κατά τόπους επιτροπές Β΄ έλεγχου στις ΔΑΟΚ. Ακο−
λούθως, οι ΔΑΟΚ των Π.Ε. διαβιβάζουν στη Διεύθυνση 
Συστημάτων Καλλιέργειας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων πρόταση για την αναδιανομή 
των ποσοτήτων που έχουν εναπομείνει, προκειμένου να 
εκδοθεί νέα Υπουργική απόφαση κατανομής.

Άρθρο 4 
Παράρτημα

Στην παρούσα απόφαση προσαρτάται Παράρτημα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής

Άρθρο 5 
Καταργούμενες Διατάξεις−Έναρξη ισχύος

1. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης 
καταργείται η αριθμ. 3538/96400/07−09−2015 (ΦΕΚ Β΄ 
1989) Υπουργική απόφαση «Κατανομή τροφίμων "Εθνικού 
Προγράμματος Δωρεάν διανομής Ρυζιού Parboiled σε 
απόρους της Χώρας"» και κάθε αναφορά σε διατάξεις 
αυτής νοείται ως αναφορά στις διατάξεις της παρούσας. 

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  



27074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 : 
(

) 

Π
Α
ΡΑ

ΡΤ
Η
Μ

Α
Κ
Α
ΤΑ

Ν
Ο

Μ
Η
 Ρ

Υ
Ζ
ΙΟ

Υ
 Α

΄ 
Ζ
Ω

Ν
Η
Σ

Κ
Α
ΤΑ

Ν
Ο

Μ
Η
 Ρ

Υ
Ζ
ΙΟ

Υ
 Β

΄ 
Ζ
Ω

Ν
Η
Σ

Κ
Α
ΤΑ

Ν
Ο

Μ
Η
 Ρ

Υ
Ζ
ΙΟ

Υ
 Γ

΄ 
Ζ
Ω

Ν
Η
Σ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27075



27076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27077



27078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27079



27080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27081



27082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27083



27084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27085



27086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27087



27088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27089



27090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27091



27092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27093



27094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27095



27096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27097



27098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27099



27100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27101



27102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27103



27104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
  

(
)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27105



27106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27107



27108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27109



27110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27111



27112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27113



27114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27115



27116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27117



27118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27119



27120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27121



27122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27123



27124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27125



27126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27127

 (
)



27128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27129



27130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27131



27132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27133



27134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27135



27136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27137



27138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27139



27140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27141



27142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27143



27144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27145



27146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27147



27148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27149



27150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27151



27152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27153



27154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27155



27156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27157



27158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27159



27160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27161



27162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27163



27164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27165



27166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27167



27168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27169



27170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27171



27172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27173



27174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27175



27176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27177



27178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27179



27180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27181



27182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η
 α

π
όφ

α
σ
η 

α
υτ

ή 
να

 δ
ημ

οσ
ιε

υθ
εί

 σ
τη

ν 
Ε
φ

ημ
ερ

ίδ
α
 τ

ης
 Κ

υβ
ερ

νή
σ
εω

ς.

Α
θή

να
, 3

0 
Ο

κτ
ω

βρ
ίο

υ 
20

15

Ο
 Α

Ν
Α
Π
Λ
Η
ΡΩ

ΤΗ
Σ
 Υ

Π
Ο

Υ
ΡΓ

Ο
Σ

Μ
Α

Ρ
Κ

Ο
Σ
 Μ

Π
Ο

Λ
Α

Ρ
Η

Σ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023690411150112*


		2015-11-04T21:07:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




